
 

 

İtalya-Türkiye İş Forumu 

29 Nisan 2025, 15:00-15:40, Roma 

 

Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Memet Fatih Kacır, 

İtalya İşletmeler ve Made in Italy Bakanı Adolfo Urso, 

İtalya Ticaret Tanıtım Ajansı Başkanı Matteo Zoppas, 

DEİK/Türkiye-İtalya İş Konseyi Başkanımız Lale Cander, 

Türk ve İtalyan İş Dünyasının Değerli Temsilcileri, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

İtalya’nın görkemli başkenti Roma’da Türk ve İtalyan 500 

dostumuzla bir araya gelmekten duyduğum mutlulukla, sizleri Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyor, İtalyan’ın 2 

Haziran’daki Festa della Repubblica (Festa dela Republika’sını) 

(Cumhuriyet Bayramı) da şimdiden kutluyor, imzalanacak MoU 

anlaşmalarının hayırlı olmasını diliyorum. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 40 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan, “Ticari Diplomasi” mottosuyla çalışıyoruz. 



 

 

DEİK Türkiye-İtalya İş Konseyimiz de 1990 yılından bu yana, Karşı 

Kanadımız Confindustria ile birlikte çalışıyor. Her iki tarafa da teşekkür 

ediyorum. 

Otomotiv, gıda, altyapı, enerji, imalat ve finans gibi sektörlerde 

1.500’ün üzerinde İtalyan sermayeli firma Türkiye’de faaliyet gösteriyor. 

Son 20 yılda ülkemizdeki yatırımları 5 milyar $’ı, yıllık ikili ticaretimiz de 32 

milyar $’ı aştı. Küresel ticaret savaşlarının ve ticaretteki belirsizliğin arttığı 

bu günlerde, iki ülke ekonomisinin daha fazla entegre olmaları için daha 

çok çalışmamız gerektiğine inanıyorum. 

Bu çerçevede, birkaç başlığa değineceğim. 

 Gümrük Birliği’nin güncellenmesi için, İtalya önemli destek veriyor, 

teşekkür ediyor konunun hızla sonuçlanmasını bekliyoruz. 

 Türkiye’nin müteahhitlik ve BOT tecrübesini, İtalyan dostlarımızla 

Orta Asya, Afrika ve Balkanlar öncelikli olarak, 3. ülkelerde, daha 

fazla ortak projede aktifleştirmeyi arzu ediyoruz. Bunu desteklemek 

için SACE ve YK Üyesi olduğum Türk Eximbank arasındaki mevcut 

işbirliğine ek olarak Türk Eximbank ve SACE arasında bugün 

imzalanacak MoU’nun da daha fazla ortak proje yapılmasına imkan 

tanıyacağına inanıyorum. 

 DEİK olarak da, karşı kanadımız Confindustria’nın alt birimi 

Confindustria Assafrica&Mediterraneo ile 3. ülkelerde işbirliği 

anlaşması imzalayacağız. İş Konseylerimize çabaları için teşekkür 

ediyorum. 



 

 

 TAP-TANAP projesiyle Azerbaycan doğalgazı Türkiye’den İtalya’ya 

geliyor ve %20 gaz oranıyla İtalya’nın enerji tedarikini güvenceye 

alıyor. İtalya’nın Türk Devletleri Teşkilatı üyeleriyle özel ilgisini de 

biliyoruz. Gelin buralarda iş birliklerini artıralım. 

 İki ülke de yeşil dönüşüm için çalışmalar yürütüyor. Türkiye, 

yenilenebilir enerjide Avrupa'da 5. ve dünyada 12. sırada. Son 

aşamasına gelen Emisyon Ticaret Sistemimiz ve İklim 

Kanunumuzla, İtalya ile ciddi iş birliği potansiyeli olabilir.  

 Turkcell ve Telecom Italia anlaşması veya Baykar ile Piaggio 

Aerospace süreci gibi; sağlık, siber güvenlik vb alanlarda da fırsatlar 

olduğuna inanıyorum. 

 Son olarak, Batı Avrupa ile Çin arasındaki en büyük yatırım, üretim 

ve teknoloji üssü olan Türkiye, 600 Milyar $’ın üstünde dış ticaret 

hacmine sahip. Enerjiden sanayiye, tarımdan alt yapı yatırımlarına, 

havacılıktan savunmaya kadar her alanda önemli yatırım imkanımız 

var. İtalyan iş dünyasını bu imkanlarımızdan daha fazla yararlanmak 

için ülkemizdeki yatırım ve ortaklılarını artırmaya davet ediyorum. 

İtalyan dostlarımız “Roma non fu fatta in un giorno”, (Roma nan 

fu fatta in un ciorno) yani “Roma bir günde kurulmadı” diyor. 

Büyük başarılar zaman ister, bizim işbirliğimiz de bir günde 

kurulmadı. İş dünyası temsilcileri olarak, ticaret ve yatırım ilişkilerimizi 

daha da güçlendirmek için sabırlı şekilde ilerleyeceğiz. 

JETCO III. Dönem toplantısında ülkemizde tekrar görüşmek üzere, 

başta İtalya Ticaret Tanıtım Ajansı olmak üzere programın 



 

 

hazırlanmasında emeği geçen ve katılan herkese teşekkür ediyor, 

toplantımızın hayırlı sonuçlar getirmesini diliyor, saygılar sunuyorum. 

 Nail OLPAK 

 DEİK Başkanı 

 


